
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Λήψη προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
στην εξομοιούμενη ζώνη λιμένα Αγίας Μαρίνας 
νήσου Λέρου, έως και 31 Οκτωβρίου 2020.

2 Επιβολή πολλαπλού τελους στον (επ.) ΚΑΖΙΜ 
(όν.) MORZZA του MOHAMMAD FADEEQ κ.ά.

3 Αύξηση ωραρίου υπαλλήλου του Δήμου Αιγιαλείας.

4 Αύξηση ωραρίου υπαλλήλου του Δήμου Αιγιαλείας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 45261/
27-04-2020 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ  1745/07-05-2020 
(τεύχος Β΄)

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
    Αριθμ. απόφ. 09/2020 (1)

Λήψη προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 

στην εξομοιούμενη ζώνη λιμένα Αγίας Μαρίνας 

νήσου Λέρου, έως και 31 Οκτωβρίου 2020. 

 Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΛΕΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
α) Το άρθρο 141 του ν.δ. 187/1973 «Κώδικας Δημοσίου 

Ναυτικού Δικαίου» (Α΄ 261).
β) Την παρ. 1 του άρθρου 173 και το άρθρο 295 της υπ’ 

αρ. 1124/9-3-1978 απόφασης του Υπουργού Εμπορικής 
Ναυτιλίας «Περί έγκρισεως Γενικού Κανονισμού Λιμένα 
Λέρου» (Β΄ 457).

γ) Τον ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυ-
κλοφορίας» (Α΄ 57).

δ) Τον ν. 3622/2007 (Α΄ 281).
ε) Τον ν. 4150/2013 (Α΄ 102).
στ) Τον ν. 3496/2016 (Α΄ 131).
ζ) Την υπ’ αρ. 2132.15/20686/17-03-2017 διαταγή 

ΥΝΑΝΠ/ΑΛΣ-ΕΛΑΚΤ/ΔΛΑ Β΄.
η) Την εύρυθμη λειτουργία της λιμενικής εγκατάστα-

σης, την ασφαλή κίνηση επιβατών και οχημάτων, τη 
ρύθμιση της κυκλοφορίας, της στάσης και στάθμευσης, 

εντός της εξομοιούμενης ζώνης λιμένα Αγίας Μαρίνας 

Λέρου κατά την θερινή περίοδο που ο λιμένας παρου-

σιάζει αυξημένη κίνηση.

θ) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Έως και την 31η Οκτωβρίου 2020, τη λήψη των πα-

ρακάτω προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην 

εξομοιούμενη ζώνη λιμένα Αγίας Μαρίνας νήσου Λέρου:

1. Απαγορεύεται η κυκλοφορία, η στάση και η στάθμευση 

όλων των οχημάτων στο δυτικό κρηπίδωμα της προβλήτας 

σε πλάτος πέντε (5) μέτρων και σε όλο το μήκος του.

2. Απαγορεύεται η κυκλοφορία, η στάση και η στάθ-

μευση όλων των οχημάτων στο νότιο τμήμα της προβλή-

τας της Αγίας Μαρίνας Λέρου, που δημιουργείται από τη 

νοητή προέκταση της οικοδομικής γραμμής του Κ.Υ.Ε. 

(ΜΠΑΡ) «ΑΠΟΘΗΚΗ» προς τα δυτικά, με την επιφύλαξη 

της παρ. 6 της παρούσας.

3. Την τοποθέτηση φορητών κιγκλιδωμάτων σε από-

σταση δεκατεσσάρων (14) μέτρων από το βόρειο μέ-

τωπο της προβλήτας και παράλληλα προς αυτό, έως το 

βορειοδυτικό άκρο του προκατασκευασμένου οικίσκου 

διαβατηριακού ελέγχου, με ένα σημείο εισόδου επιβα-

τών-οχημάτων σε απόσταση τριών (3) μέτρων, περίπου, 

από τον οικίσκο διαβατηριακού ελέγχου, με άνοιγμα 

περίπου τεσσάρων (4) μέτρων και ένα σημείο εξόδου 

επιβατών-οχημάτων πλησίον του υπάρχοντος στύλου 

ηλεκτροφωτισμού δυτικά του λιμένα με άνοιγμα περίπου 

τεσσάρων (4) μέτρων.

Στο σημείο εισόδου επί του κιγκλιδώματος να τοποθε-

τηθεί πινακίδα, προς τα επιβιβαζόμενα οχήματα, με την 

εγγραφή «ΕΙΣΟΔΟΣ–ENTRANCE».

Στην αντίθετη πλευρά του κιγκλιδώματος εισόδου να 

τοποθετηθεί πινακίδα, προς τα αποβιβαζόμενα οχήμα-

τα από τα Ε/Γ-Ο/Γ πλοία «ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ Η ΕΞΟΔΟΣ - 

NO EXIT».

Στο σημείο εξόδου επί του κιγκλιδώματος να τοπο-

θετηθεί πινακίδα, προς τα αποβιβαζόμενα οχήματα, με 

εγγραφή «ΕΞΟΔΟΣ - EXIT». Στην αντίθετη πλευρά του 

κιγκλιδώματος εξόδου να τοποθετηθεί πινακίδα, προς 

«ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ Η ΕΙΣΟΔΟΣ - NO ENTRY».

Η πρόσβαση σε οχήματα και πεζούς θα επιτρέπεται 

από τα λιμενικά όργανα, μετά την ασφαλή πρόσδεση 

των πλοίων και έξοδο επιβατών και οχημάτων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3116

31657

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.07.29 11:02:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31658 Τεύχος B’ 3116/28.07.2020

4. Εντός του ανωτέρω χώρου, απαγορεύεται αυστηρά 
η στάση και η στάθμευση όλο το 24ωρο, εκτός από:

α) Ένα (1) περιπολικό όχημα,
β) ένα (1) ασθενοφόρο και
γ) ένα (1) όχημα Α.Μ.Ε.Α. προς επιβίβαση,
τα οποία δύνανται να σταθμεύουν στο ΒΔ τμήμα της 

προβλήτας.
5. Στο υπόλοιπο τμήμα της προβλήτας της εξομοιούμε-

νης ζώνης και έως τη νοητή προέκταση της οικοδομικής 
γραμμής του Κ.Υ.Ε. (ΜΠΑΡ) «ΑΠΟΘΗΚΗ» προς τα δυτικά, 
από ώρα 08:00 π.μ. έως ώρα 18:00, απαγορεύεται η στά-
ση και η στάθμευση, πλην των παρακάτω οριζόμενων 
θέσεων στάθμευσης, όπως αποτυπώνονται στο επισυ-
ναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα Νο 1:

Α) Στο νότιο τμήμα της προβλήτας:
α) Μια (1) θέση στάθμευσης οχήματος του Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.
β) Περιοχή αναμονής επαγγελματιών τουρισμού για 

παραλαβή των πελατών τους (ενοικιαζόμενα οχήματα, 
δωμάτια κ.ά.), επιφανείας τριάντα (30) τ.μ. (7,5 x 4,0 μ.).

γ) Μια (1) θέση για όχημα Α.Μ.Ε.Α.
δ) Μια (1) θέση ημιφορτηγού ιδιωτικής ή δημοσίας 

χρήσης για παραλαβή-παράδοση εμπορευμάτων από 
τα πλοία.

ε) Δυο (2) θέσεις για μικρά λεωφορεία ξενοδοχείων, 

τουριστικών καταλυμάτων και τουριστικών γραφείων, 

προκειμένου να παραλάβουν επιβάτες, εφόσον διαθέ-

τουν αποδεικτικά νόμιμης μίσθωσης ή κράτησης δωμα-

τίων-καταλυμάτων.

Β) Στο δυτικό τμήμα της προβλήτας, παράλληλα προς 

το κρηπίδωμα, ορίζονται:

α) Εννέα (9) θέσεις ΤΑΞΙ και

β) Μία (1) θέση μεγάλου λεωφορείου.

6. Στο τμήμα της εξομοιούμενης ζώνης, μετά το Κ.Υ.Ε. 

«ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟ» προς το Κ.Υ.Ε. «VM», ορίζονται τρεις (3) 

θέσεις στάθμευσης, όπως αποτυπώνονται στο τοπογρα-

φικό διάγραμμα Νο 2:

α) Από ώρα 08:00 π.μ. έως ώρα 08:00 μ.μ., δύο (2) θέσεις 

Ι.Χ. οχημάτων και από ώρα 08:00 μ.μ. έως ώρα 08:00 π.μ. 

της επομένης ημέρας δύο (2) θέσεις για Ε.Δ.Χ.-ΤΑΞΙ.

β) Μια θέση καθ’ όλο το 24ωρο για διενέργεια υπαίθρι-

ου στάσιμου εμπορίου από το υπ’ αρ. ΥΚΙ 8492 φορτηγό 

όχημα.

7. Οι παραβάτες της παρούσας, ανεξάρτητα από τις 

συντρέχουσες αστικές και ποινικές ευθύνες κατά την 

ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται στις κυρώσεις του άρ-

θρου 157 του ν.δ. 187/1973 (Α΄ 261).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31659Τεύχος B’ 3116/28.07.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31660 Τεύχος B’ 3116/28.07.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31661Τεύχος B’ 3116/28.07.2020

8. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λέρος, 3 Ιουλίου 2020

Ο Λιμενάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΥΤΣΟΔΟΝΤΗΣ  

Ι

(2)

     Επιβολή πολλαπλού τελους στον (επ.) ΚΑΖΙΜ 

(όν.) MORZZA του MOHAMMAD FADEEQ κ.ά. 

 Με την υπ’ αρ. 277/2013/2020 καταλογιστική πράξη (με 

ημερομηνία έκδοσης: 06-07-2020) της Αναπληρώτριας Προ-

ϊσταμένης του Α΄ Τελωνείου Πειραιά, επιβάλλουμε στους:

1. (επ.) ΚΑΖΙΜ (όν.) MORZZA του MOHAMMAD 

FADEEQ και της NAFEEM ΒΙΒΙ, αγνώστου διαμονής, και 

με Α.Φ.Μ. 500036130 Α΄ Δ.Ο.Υ. Αθηνών,

2. (επ.) MOHAMAD (όν.) ASIF του YER και της KORSED 

ΒΙΒΙ, κατοίκου Ελευσίνας επί της οδού Ελευσινιακού Κη-

φισού και Καλού Πηγαδιού, με Α.Φ.Μ. 164076188.

ΠΟΛΛΑΠΛΟ ΤΕΛΟΣ: 4.212,21 ευρώ.

T.Χ. (2%): 84,24 ευρώ.

ΟΓΑ (20% επί Τ.Χ.): 16,85 ευρώ.

Σύνολο: 4.313,30 ευρώ (τέσσερις χιλιάδες τριακόσια 

δεκατρία ευρώ και τριάντα λεπτά), το οποίο επιμερίζουμε 

ισόποσα.

Κηρύσσουμε αυτούς αλληλέγγυα υπόχρεους για την 

εξόφληση ολοκλήρου του ποσού.

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (402 πακέτα τσιγάρα), σύμφωνα με την 

παρ. 2 του άρθρου 142, το άρθρο 119Α, τα εδάφια α΄, β΄ 

της παρ. 1 και το εδαφίο ζ΄ της παρ. 2 του άρθρου 155 

του ν. 2960/2001.  

 Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη κ.α.α.
Ο Προϊστάμενος Τμήματος 
Τελωνειακών Διαδικασιών

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΦΛΩΡΑΤΟΣ  

Ι

(3)

   Αύξηση ωραρίου υπαλλήλου του Δήμου Αιγιαλείας. 

 Με την υπ’ αρ. 77/13-4-2020 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου του Δήμου Αιγιαλείας, που εκδόθη-

κε σύμφωνα με το άρθρο 8 του ν. 4368/2016, όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 87 του ν. 4483/2017, 

την υπ’ αρ. 9/8402/16-03-2016 εγκύκλιο του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 

την από 31-01-2019 αίτηση της Κοσσαρά Όλγας του 

Νικόλαου, κλάδου ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών, εγκρί-

νεται η αύξηση του ωραρίου εργασίας της Κοσσαρά 

Όλγας του Νικόλαου, υπαλλήλου με σύμβαση εργα-

σίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, μειωμέ-

νου ωραρίου τετραώρου απασχόλησης, σε πλήρους 

απασχόλησης ήτοι σε 8 ώρες ημερησίως και 40 ώρες 

εβδομαδιαίως.

(Αρ. βεβ. Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών: 1066/

16-01-2020).

[Αρ. απόφ. Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (έλεγχος 

νομιμότητας): 71837/21-05-2020, ΑΔΑ:ΩΦ70ΟΡ1Φ-ΙΑ9]

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-

σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου: 105199/06-07-2020).  

 Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Τμήματος 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 

Νομικών Προσώπων Πάτρας

ΟΛΓΑ ΚΟΥΝΕΛΗ  

Ι

(4)

   Αύξηση ωραρίου υπαλλήλου του Δήμου Αιγιαλείας. 

 Με την υπ’ αρ. 77/13-4-2020 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου του Δήμου Αιγιαλείας, που εκδόθηκε 

σύμφωνα με το άρθρο 8 του ν. 4368/2016, όπως αντι-

καταστάθηκε με το άρθρο 87 του ν. 4483/2017, την 

υπ’ αρ. 9/8402/16-03-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, την από 

31-01-2019 αίτηση του Πολίτη Δημητρίου του Αθανασί-

ου, κλάδου ΔΕ Οδηγών, εγκρίνεται η αύξηση του ωρα-

ρίου εργασίας του Πολίτη Δημητρίου του Αθανασίου, 

υπαλλήλου με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου, μειωμένου ωραρίου τετραώρου 

απασχόλησης, σε πλήρους απασχόλησης ήτοι σε 8 ώρες 

ημερησίως και 40 ώρες εβδομαδιαίως.

(Αρ. βεβ. Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών: 1066/

16-01-2020).

[Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-

σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (έλεγχος νομιμότητας): 

71837/21-05-2020, ΑΔΑ:ΩΦ70ΟΡ1Φ-ΙΑ9].

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-

σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου: οικ.109435/06-07-2020).  

 Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Τμήματος 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 

Νομικών Προσώπων Πάτρας

ΟΛΓΑ ΚΟΥΝΕΛΗ  

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

   Στην υπ’ αρ. 45261/27-04-2020 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου  - Δυτικής 

Μακεδονίας, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1745/07.05.2020 

(τεύχος Β΄), στις σελίδες 17979 στην Α΄ στήλη - σημείο 2, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31662 Τεύχος B’ 3116/28.07.2020

17983 στη Β΄ στήλη στον τίτλο της απόφασης και 17984 

στη Β΄ στήλη - σημείο 23.Α στον αριθμό της απόφασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «3/2020», «3/2020» και «3/3030 (ΑΔΑ: 

6640ΩΞΧ-ΣΛΒ),

στο ορθό: «59/2020», «59/2020» και «59/3030 (ΑΔΑ: 

6640ΩΞΧ-ΣΛ8), αντίστοιχα.

 (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας)    





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31664 Τεύχος B’ 3116/28.07.2020

*02031162807200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


